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Portfolio sportovních a relaxačních aktivit Bosporu je opět 
kompletní. Po sportovní hale, Bosporce a Hobbyparku mohou 
milovníci koupání zavítat také do populárního aquacentra. 
Otevřeno má od pondělí do čtvrtka od 6, v pátek od 10 a o ví-
kendech a svátcích od 8 hodin. Zavírá vždy ve 21 hodin. 

Vyznavači aquaaerobicu se mo-
hou opět těšit na hodinové lekce 
v nezměněném čase, tedy každou 
středu od 19.30 hodin. V aquacen-

tru platí zvýšená hygienická opat-
ření a počet plavců je omezený na 
100 osob. Také saunový svět zatím 
nabízí pouze finské sauny a vyhří-

vanou vířivku. Ty jsou přístupné 
denně od 8 do 21 hodin, pouze 
v pátek až od 10 hodin. I zde platí 
omezení návštěvnosti. Ve venkov-
ním srubu může být najednou 
pouze deset lidí a ve vnitřních fin-
ských saunách jen tři.

Aquacentrum vynucenou výlu-
ku nepromrhalo a s předstihem 
provedlo servis, který každoročně 
probíhá po letních prázdninách, 
kdy je třeba na čas areál uzavřít. 
Vypuštění bazénů, čištění a údrž-

ba tak proběhly už nyní, tudíž 
v září nebude odstávka aquacent-
ra nutná. Navíc dostala vnitřní 
odpočívárna saunového světa 
nové obklady a prokoukla rovněž 
venkovní skleněná terasa. Reno-
vací prošla všechna lehátka, v pře-
vlékacích kabinkách jsou nová 
sedátka a venkovní bazén má no-
vou zatahovací roletu, která jej 
chrání v době uzavření před ne-
čistotami. 

 (tch, balu)

Znovu do bazénu a sauny

Dnes bojujeme o každou kapičku vody. Políčka jsou jako troud, studny vysychají, 
hladiny ve dvou bohumínských řekách připomínají potůčky. Ale před deseti lety bylo 
všechno jinak. Bohumín musel v relativně krátkém časovém odstupu čelit další ničivé 
povodni. Po tisícileté zkáze z roku 1997 se v květnu 2010 přihnala voda stoletá. 

Černým písmem se do bohumínských análů 
zapsal 17. květen 2010. Krom nejvýše položené-
ho Záblatí pronikla voda do všech městských 
částí. V zatopených oblastech museli obyvatelé 
opustit své domovy, evakuace se dotkla i 160 
pacientů městské nemocnice. Stěžejní bitvy se 
živlem se ale neodehrávaly přímo u vodních 
toků, ale v Drátovenské a Jateční ulici. Energe-
tici a hasiči se tady snažili ze všech sil uchránit 
před zaplavením dvě trafostanice. Budovali 
hráze, odčerpávali vodu. Jejich úsilí bylo pro 
zvládnutí krizové situace klíčové, dokázali pro 
Bohumín udržet dodávku elektřiny. 

„Šlo o jeden zásadní rozdíl oproti velké vodě 
v roce 1997. Měli jsme proud a mohli jsme Bohu-
míňáky pravidelně a okamžitě informovat. Naše 
internetové stránky v té době sledovaly tisíce 
lidí,“ zavzpomínal starosta Petr Vícha, který 

v čele města zažil obě ničivé povodně. Dodal, 
že velkým posunem byla také přesnost prognóz 
Povodí Odry a hasičů. Zatímco v roce 1997 se 
předpovědi s realitou značně rozcházely, před 
deseti lety už byly odhady vývoje situace přes-
né. „Věděli jsme, co přijde, co můžeme očekávat, 
a mohli jsme se na to připravit,“ dodal starosta.

Velká voda v květnu 2010 nezpůsobila nijak 
tragické škody městu, ale nejcitelněji zasáhla 
obyvatele v městských částech. Po předešlé po-
vodni si nemovitosti a pozemky opravili, nyní 
je spláchla podruhé. Krom materiální újmy to 
neblaze zasáhlo také psychiku. Samozřejmě 
platí, že nejvíce práce vždy nastává, až voda 
opadne. „Hasiči, městští strážníci, sociální pra-
covnice odváděli perfektní práci. Po minulé zku-
šenosti jsme už alespoň znali postupy a věděli, co 
dělat. Také jsme třeba věděli, že v době živelné 

pohromy se nehledí na nějaké papírování, ale že 
po nás dodatečně tu administrativu všichni bu-
dou chtít,“ popsal zkušenosti Petr Vícha.

Překvapivě lze na řádění živlu najít i pozitiva. 
V roce 2010 už bylo vše administrativně i pro-
jekčně připravené pro stavbu protipovodňové 
hráze ve Vrbici. Už měla dokonce stát, ale její 
vybudování blokovalo několik vlastníků po-
zemků, kteří se jich zatvrzele odmítali vzdát. 
Až velká voda jim otevřela oči a přistoupili na 
prodej pozemků. Také Povodí Odry přehodno-
tilo své plány. Podle těch původních nebylo 
rentabilní stavět další hráz v Pudlově. V roce 
2010 se ale ukázalo, že to smysl má a povodí se 
pustilo do příprav. Město to kvitovalo s povdě-
kem a přispělo několika miliony na projekční 
přípravu a další částkou na výkupy pozemků. 
„Bohužel jsme teď v naprosté stejné situaci jako 
před lety ve Vrbici. Sedm vlastníků blokuje po-
zemky, a tak došlo až na jejich vyvlastňování. To 
je ale zdlouhavý proces,“ posteskl si starosta.

Pudlovský val, poslední dílek protipovodňo-
vé skládačky, je nesmírně důležitý. Přestože je 
nyní Bohumín dálnicí a několika hrázemi chrá-
něný, stačí jediná skulinka a velká voda si tudy 
do města cestu najde.

 Pavel ČEMPĚL
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Před deseti roky se do Bohumína přihnala stoletá voda

Foto: archiv
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Do lavic 11. května opět usedli žáci devátých tříd, kteří se při-
pravují na přijímací zkoušky. Jejich návrat nebyl povinný, v Bo-
humíně se tak do výuky zapojilo »jen« 70 procent deváťáků. 
O dva týdny později 25. května se k nim připojili i žáci prvního 
stupně. v této skupině byl zájem o dokončení školního roku 
klasickou formou ještě menší, a to 55 procent. Od stejného 
data se v Bohumíně otevřely také mateřské školy. 

„Do našich mateřských škol do-
chází téměř 600 dětí. Oslovili jsme 
jejich rodiče, zda mají o otevření 
mateřinek zájem a většina souhla-
sila. Jen zhruba čtvrtinu dětí nechá-
vají rodiče až do konce školního 
roku doma. Protože se i ředitelé 
školských zařízení na termínu ote-
vření shodli, rozhodli jsme, že se 

mateřinky otevřou ve stejném ter-
mínu jako školy,“ uvedl místosta-
rosta Igor Bruzl.

Radní také odsouhlasili, že rodi-
čům v souvislosti s koronavirem 
prominou školné v mateřinkách za 
duben a květen. Pokud dítě do 
konce školního roku vůbec nena-
stoupí, odpustí jim úhradu i za čer-

ven. Také po rodičích školáků ne-
bude chtít radnice tříměsíční 
poplatek za družinu, a to od dubna 
do června.

Třídy prvního stupně základních 
škol znovu ožily 25. května. Do-
cházka je dobrovolná a rodiče sami 
rozhodli, zda jejich děti absolvují 
výuku ve třídách nebo dálkově. 
Kdo si zvolil školu, musel doložit 
čestné prohlášení, že se dítě nese-
tkalo s nemocí covid-19. Radnice 
školy vybavila jednorázovými 
rouškami, rukavicemi i dezinfekcí. 
Žákům, kteří neměli svou látkovou 
pratelnou roušku, je ušilo místní 
centrum sociálních služeb. 

„Ve školách se učí maximálně pat-
náctičlenné skupiny napříč všemi 
ročníky. Jejich složení se nebude do 
konce školního roku měnit ani dopl-
ňovat. O nošení roušky v jednotli-
vých skupinkách rozhoduje učitel. 
Ve společných prostorách je ale po-
vinná. Pro děti zajišťujeme obědy 
i odpolední program až do 16 ho-
din,“ sdělila vedoucí bohumínské-
ho odboru školství, kultury a spor-
tu Pavla Skokanová. Dodala, že dvě 
centrální školní kuchyně v Masa-
rykově škole a ČSA nyní vaří pou-
ze pro docházející školáky a jejich 
učitele. Cizí strávníci si na obědy 
ze školních kuchyní musí ještě 
počkat.

 Lucie BALCAROvÁ

korespondenční formou, tedy bez účastí dětí i rodičů, proběh-
ly zápisy do mateřských škol pro školní rok 2020/21. Nakonec 
se místa pro všechny přihlášené děti najdou, poptávka se 
zkrátka vyrovnala nabídce. Chtělo to ovšem trochu logistiky 
a téměř detektivního pátrání, protože první porovnání volných 
míst s počty přihlášených moc nesedělo.

Podle orientačního sčítání bylo 
nahlášených dětí o třicet více než 
volných míst. Radniční odbor 
školství a vedoucí mateřinek proto 
začaly hledat řešení a detailně se 
zabývaly každou přihláškou. Při 
prověřování se ukázalo, že někteří 
rodiče nahlásili dítě do dvou ma-
teřských škol. Další škrty vyplynu-
ly z ověřování trvalého bydliště 
rodičů. O místa v bohumínských 
školkách se ucházeli i lidé, kteří ve 

městě oficiálně vůbec nebydlí. 
A konečně se v samotných mate-
řinkách podařilo najít více volných 
míst, než se zprvu očekávalo. Ně-
které děti si totiž místo pobytu 
v předškolním zařízení vyzkoušejí 
přípravnou třídu, která funguje 
pod křídly Benešovy školy.

„Podařilo se nám zvýšit místa 
v mateřinkách na 195 a počet při-
hlášek naopak snížit na 199. Ze 
čtyř dětí, které představovaly rozdíl, 

dvě nastoupí do školky až o rok 
později, takže se nám poptávka 
a nabídka dostaly do rovnováhy,“ 
sdělila vedoucí odboru školství, 
kultury a sportu Pavla Skokanová. 
Dodala, že mezi přihlášenými jsou 
i malincí, ani ne tříletí caparti. Pro 
ně plánuje otevřít třídu Fit školka 
a také mateřinka ve Skřečoni.

»Detektivní« práce v souvislosti 
s předškoláky ale nekončí. Kvůli 
zákonem dané povinnosti absol-
vovat před nástupem do školy nej-
méně jeden rok ve školce je třeba 
ověřit, jestli na to někteří rodiče 
nezapomněli. „Podle údajů z rad-
niční ohlašovny zjistíme předškolá-
ky s trvalým pobytem v Bohumíně, 
kteří by měli příští rok nastoupit do 
školy, a porovnáme je se seznamy 
jednotlivých mateřinek,“ uvedla 

Skokanová. Radnice pak osloví ty 
rodiče, jejichž potomci zatím škol-
ku nenavštěvují ani nefigurují v le-
tošních zápisech. (tch)

stavbaři, kteří měli za úkol vybudovat přemostění Lutyňky v Červíně, hlásí po osmi 
měsících hotovo. Nový betonový most s bytelným zábradlím je 4,2 metru široký a 5,5 
metru dlouhý. Město jeho stavba včetně projekční přípravy stála necelé tři miliony.

Původní mostek ve Větrné ulici už byl vzhle-
dem k jeho stáří ve velmi špatném stavu. Těžkou 
ránu mu navíc před čtyřmi lety zasadila doprav-
ní nehoda. Zřítil se z něj plně naložený zeměděl-
ský náklaďák s návěsem. Následná oprava byla 
pouze provizorní a bylo jasné, že rekonstrukci 
generální není možné dlouho odkládat. Po nut-
ných přípravách se do ní stavbaři pustili loni 
v říjnu.

Svrchní část starého mostu byla v havarijním 
stavu, ale nosné komponenty byly překvapivě 
zachovalé. Nebylo tedy nutné bourat most celý, 
ale pouze jej »oholit« na nosnou konstrukci. Na 
ní pak proběhla nová betonáž, čímž vznikla mo-
nolitická samonosná deska. „Most dostal nové 
římsy a zábradlí, přibyly také gabiony, tedy drá-
těné koše vyplněné kamenivem. Po rekonstrukci 
má nový most nosnost patnáct tun,“ popsala Lu-
cie Oršulíková z městského odboru životního 
prostředí a služeb. Dodala, že finální část zahr-
novala asfaltování vozovky a terénní práce, do-
končují se ještě úpravy v korytě. Rekonstrukce 
prodlouží životnost stavby až o 30 let.

Most přes Lutyňku, která se o půl kilometru 
dál vlévá do Olše, se sice nachází v odlehlé části, 
ale plní důležitou funkci. Zajišťuje přístup oby-

vatelům osady Červín, obsluze tamní úpravny 
vody a také zemědělcům, kteří obdělávají roz-

sáhlé polnosti. Úsek proto musel být během re-
konstrukce stále průjezdný. Objížďku od loňské-
ho podzimu zajišťoval mobilní most z ocelových 
dílů. Jeho úkol nyní končí a doprava se vrací na 
původní trasu. (tch)

Na kostře starého vyrostl most nový

Od monitorů a online výuky zpět do lavic

Mateřinky doplní na dvě stě nováčků

V pondělí 8. června ve 14 hodin 
se ve velké zasedací síni radnice 
uskuteční zasedání městského 
zastupitelstva. Jeho program je 
k dispozici na www.bohumin.
cz, v sekci Radnice, rubrice 
Úřední deska, na sociálních sí-
tích nebo v městských vývěs-
kách. Zasedání je veřejné a vy-
sílá jej v přímém přenosu TIK.  
 (red)

Zasedání 
zastupitelstva

Foto: Pavel Čempěl

Lutyňku v Červíně překlenul nový betonový most.
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Bohumín spravuje 4,3 tisíce městských bytů, přičemž veškeré vybrané nájemné 
vkládá zpět do jejich oprav i domů samotných. Minulý rok do nich investoval 142 
milionů. Obnovou například prochází také každý byt při střídání nájemníků, ročně 
jich v těchto případech radnice inovuje až tři stovky. Někdy přitom nájemníci do-
káží kvartýr zdevastovat tak, že je nutná generální rekonstrukce.

„Kdysi bylo zvykem, že měl odcházející ná-
jemník povinnost před předáním byt vymalovat. 
Provedl to stylem »aby se neřeklo«, pak jsme 
museli vymalovat my a nakonec si to stejně po-
třetí a k obrazu svému vymaloval nájemník 
nový. Nemělo to smysl, proto jsme od toho upus-
tili. Naopak jsme před lety zavedli model, že 
před licitací byty sami opravujeme a vyměňuje-
me vybavení. Postupem se standard oprav stále 
zvyšoval a nyní už byty doslova šperkujeme,“ 
popsal místostarosta Igor Bruzl. 

V minulosti třeba nebylo zvykem opravovat 
omítky, stačila nová výmalba. Jenže právě 
omítky mají zásadní vliv na vnímání bytu 
a ovlivňují zájem o něj. Proto je novým tren-
dem radnice před licitacemi tento stěžejní pr-
vek bytů neopomíjet a naopak do něj investo-

vat. Podobné je to se sociálním zázemím. 
Dávno pryč jsou doby umakartových koupe-
len, dnes je to úplně jiná úroveň. Toto vylepšo-
vání bytů ovšem vede ke kurióznímu jevu - 
migraci v rámci města. „Celá čtvrtina zájemců, 
kteří u nás vylicitují byt, přechází z městského 
do městského. Je to specifikum Bohumín, okolní 
města se s tím nesetkávají,“ uvedl Bruzl s tím, 
že vysvětlení je nasnadě. Nájemník jednak 
změní lokalitu, ale především jde ze starého do 
nového.

Když se uvolní byt, nájemník se stěhuje, 
nebo zemře, přichází nejprve na řadu obhlíd-
ka. Z ní vyplyne, co je třeba dát do pořádku. 
„Většinou je to sociální zařízení, mění se podla-
hové krytiny, dveře, opravují se omítky. Často je 
také třeba dělat nové rozvody elektřiny nebo 

plynu,“ vyjmenoval Stanislav Svrčina z odboru 
správy domů. Běžně si taková obnova před li-
citací vyžádá 150 až 250 tisíc. Zhruba třetinu 
uvolněných bytů ale nájemníci doslova »vyby-
dlí«, jsou natolik zničené, že přichází na řadu 
kompletní rekonstrukce. To byl i případ bytu 
v Husově ulici, který jsme redakčním objekti-
vem zachytili před a po generální opravě. Ta 
přišla na 340 tisíc, ovšem díky ní už byt opět 
září novotou a brzy bude v nabídce licitací.

 Pavel ČEMPĚL

Janáčkovu ulici a park Petra Bezruče propojila nová komuni-
kace. Dlážděný, 120 metrů dlouhý chodník s veřejným osvět-
lením vybudovalo za více než milion město. Chodník, na 
který se v parku vstupuje u tenisových kurtů, přivede pěší 
také k nově vznikající atrakci. Zelenému labyrintu s dřevě-
ným dětským hradem. 

Z akátového dřeva, které je pev-
né, odolává hnilobě, dřevokaz-
ným houbám a dalším vlivům 
degradace, vyrůstá na ploše pade-

sáti metrů čtverečních nová sesta-
va prvků. Tvoří ji vyhlídková tera-
sa s tubusovým tobogánem, dvě 
schodiště a podesta. Konstrukci 

dřevěného hradu zajistí až 6,5 me-
tru vysoké sloupy. Podlaha vy-
hlídkového plata se bude nacházet 
ve výšce 2,4 metru s tím, že bez-
pečnost zajistí boční a stropní sítě.

„U Janáčkovy ulice vzniká další 
veřejně přístupný herní prvek, kte-
rý využijí zejména rodiny s dětmi. 
Je navržený pro děti od tří let,“ 
uvedl Zdeněk Kolařík z radniční-
ho odboru rozvoje a  investic. 

Nová atrakce, do jejíž výstavby 
Bohumín investoval 685 tisíc, by 
měla začít sloužit do prázdnin. 
Spolu s ní čeká návštěvníky ještě 
jedno nové rozptýlení - bloudění 
v zeleném labyrintu. Vyrostl v se-
verozápadním výklenku plochy 
po bývalé zahrádkářské kolonii. 
Zdi bludiště tvoří třináct set mla-
dých habrů a vstupuje se do něj 
dvěma způsoby. Klasickým vcho-
dem nebo skluzavkou z nově vy-
budované dřevěné atrakce. 

 (tch)

Malování je přežitek, dnes se byty šperkují

Bloudění u dřevěného hradu

Foto: Pavel Čempěl

Proměna vybydleného, zdevastovaného bytu v Husově ulici.

Hektarová plocha po bývalé zahrádkářské kolonii se v uplynulých letech promě-
nila v odpočinkovou zónu, kterou spravuje městská společnost Bospor. Volno-
časový areál dostal pojmenování Relax a v jeho výklenu vyrostl zelený labyrint, 
nyní doplněný o dřevěný hrad.

Foto: Pavel Čempěl
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Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. vyvolávací 
cena je 60 korun za m2. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané Eu, kteří trvale žijí na celém 
území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Měs-
to nabízí k licitaci tyto byty:

 ● Byt 0+1, ul. Poděbradova 124, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města s možností parkování u domu. 
Zrekonstruovaný byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 32,20 m2, celková plocha bytu 
33,20 m2. Prohlídka 1.6. v 14.45-15.00 
hodin a 2.6. v 9.00-9.15 hodin. Licita-
ce bytu se koná 8.6. v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Poděbradova 126, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města s možností parkování poblíž 
domu. V blízkosti domu jsou dětské 
koutky. Rekonstrukce bytu proběhla 
v roce 2017. Byt s vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 60,19 m2, celková 
plocha bytu 60,19 m2. Prohlídka 1.6. 
v 15.00-15.15 hodin a 2.6. v 9.15-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 8.6. 
v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Spojovací 924, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
centra města, nákupních možností, 
školského zařízení, vlakového a auto-
busového nádraží. Plocha pro výpo-
čet nájemného 47,40 m2, celková plo-
cha bytu 47,40 m2. Prohlídka 3.6. 
v 15.00-15.15 hodin a 4.6. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 8.6. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, nám. T. G. Masaryka 
935, číslo bytu 7, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v centru města. Byt s balkonem je po 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet ná-
jemného 51,70 m2, celková plocha 
bytu 53,10 m2. Prohlídka 3.6. v 14.30-
14.45 hodin a 4.6. v 9.30-9.45 hodin. 
Licitace bytu se koná 8.6. v 16.15 ho-
din.

 ● Byt 1+3, ul. Čs. armády 1054, čís-
lo bytu 33, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky a marketu. Plocha 
pro výpočet nájemného 59,37 m2, 
celková plocha bytu 60,71 m2. Pro-
hlídka 3.6. v 14.45-15.00 hodin a 4.6. 
v 9.45-10.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 8.6. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Trnková 283, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům. Velký pro-
storný byt s velkou koupelnou, zdě-
ným bytovým jádrem a ústředním 
topením. Plocha pro výpočet nájem-
ného 83,08 m2, celková plocha bytu 
86,88 m2. Prohlídka 8.6. v 14.30-14.45 
hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 8.6. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Slezská 363, číslo bytu 
3, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům vedle městské 
nemocnice s možností parkování 
u domu. Plocha pro výpočet nájem-
ného 38,04 m2, celková plocha bytu 
41,48 m2. Prohlídka 5.6. v 11.00-11.15 
hodin a 8.6. v 15.30-15.45 hodin. Li-
citace bytu se koná 10.6. v 15.30 ho-
din.

 ● Byt 1+2, ul. Slezská 363, číslo bytu 
5, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům vedle městské 
nemocnice s možností parkování 
u domu. Plocha pro výpočet nájem-
ného 94,83 m2, celková plocha bytu 
99,84 m2. Prohlídka 5.6. v 11.15-11.30 
hodin a 8.6. v 15.45-16.00 hodin. Li-
citace bytu se koná 10.6. v 15.45 ho-
din.

 ● Byt 1+3, ul. Jateční 1153, číslo 
bytu 53, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Věžový, celkově zateplený 
dům s plastovými okny se nachází 
poblíž školy, školky a marketu. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 67,15 m2, celková plocha 
bytu 69,02 m2. Prohlídka 8.6. v 15.00-
15.15 hodin a 9.6. v 10.00-10.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 10.6. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Tyršova 712, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Dům se nachází v klidové zóně, 
v blízkosti základní školy, parku, au-
tobusové zastávky. Byt s prostornou 
koupelnou a kuchyňskou linkou je po 
celkové rekonstrukci v roce 2015. 
Plocha pro výpočet nájemného 65,45 
m2, celková plocha bytu 66,30 m2. 
Prohlídka 8.6. v 15.15-15.30 hodin 
a 9.6. v 10.15-10.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 10.6. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Jateční 964, číslo bytu 
3, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Cihlový zateplený dům v klidné části 
města v blízkosti školy, školky a su-
permarketu. V bytě je zděné bytové 
jádro. Plocha pro výpočet nájemného 
52,08 m2, celková plocha bytu 53,58 
m2. Prohlídka 9.6. v 10.30-10.45 ho-
din a 10.6. v 14.45-15.00 hodin. Lici-
tace bytu se koná 10.6. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Husova 792, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti parku, 
mateřské, základní a střední školy. Byt 
s ústředním topením, balkonem 
a sklepem. Dům s funkcí domovníka. 
Plocha pro výpočet nájemného 56,09 
m2, celková plocha bytu 60,59 m2. 
Prohlídka 9.6. v 10.45-11.00 hodin 
a 10.6. v 14.30-14.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 10.6. v 16.45 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům po 
celkové rekonstrukci. Byt s plastový-
mi okny a balkonem. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,88 m2, celková 
plocha bytu 31,20 m2. Prohlídka 9.6. 
v 9.15-9.30 hodin a 10.6. v 16.30-
16.45 hodin. Licitace bytu se koná 
15.6. v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 39, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
s plastovými okny. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 66,86 
m2, celková plocha bytu 68,43 m2. 
Prohlídka 9.6. v 9.45-10.00 hodin 
a 10.6. v 16.45-17.00 hodin. Licitace 

bytu se koná 15.6. v 15.45 hodin.
 ● Byt 1+2, ul. Budovatelská 310, 

číslo bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v klidném prostřední, v blízkos-
ti obchodu se smíšeným zbožím 
a školky. Byt s plastovými okny. Plo-
cha pro výpočet nájemného 56,05 m2, 
celková plocha bytu 56,05 m2. Pro-
hlídka 9.6. v 8.00-8.15 hodin a 10.6. 
v 15.15-15.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 15.6. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Budovatelská 304, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům s plastovými 
okny v klidném prostředí. V blízkosti 
se nachází obchod se smíšeným zbo-
žím a školka. Plocha pro výpočet ná-
jemného 48,15 m2, celková plocha 
bytu 48,15 m2. Prohlídka 9.6. v 8.30-
8.45 hodin a 10.6. v 15.45-16.00 ho-
din. Licitace bytu se koná 15.6. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. 1. máje 209, číslo bytu 
7, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v blíz-
kosti autobusové zastávky, obchodu 
a knihovny. Byt s ústředním vytápě-
ním a plastovými okny. Plocha pro 
výpočet nájemného 56,45 m2, celková 
plocha bytu 56,45 m2. Prohlídka 5.6. 
v 10.30-10.45 hodin a 10.6. v 15.30-
15.45 hodin. Licitace bytu se koná 
15.6. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Mládežnická 556, čís-
lo bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní cihlový dům 
s možností parkování před domem. 
Byt s ústředním topením je po celko-
vé rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 60,00 m2, celková plocha 
bytu 60,40 m2. Prohlídka 5.6. v 10.00-
10.15 hodin a 10.6. v 15.00-15.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 15.6. 
v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 31, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům po 
částečné rekonstrukci. V blízkosti 
domu je školka, zdravotní a nákupní 
středisko. V bytě je nová koupelna se 
sprchovým koutem, v kuchyni je ku-
chyňská linka s kombinovaným spo-
rákem. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 40,48 m2, celková 
plocha bytu 42,38 m2. Prohlídka 15.6. 
v 15.30-15.45 hodin a 16.6. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 17.6. 
v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Mírová 946, číslo bytu 
7, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Zateplený nízkopodlažní dům v blíz-
kosti parku a supermarketu v žádané 
lokalitě. Byt je po celkové rekonstruk-
ci (nová koupelna, dveře, PVC a elek-
troinstalace). Plocha pro výpočet 
nájemného 52,14 m2, celková plocha 
bytu 53,14 m2. Prohlídka 15.6. 
v 15.00-15.15 hodin a 16.6. v 8.45-
9.00 hodin. Licitace bytu se koná 17.6. 
v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Nerudova 881, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Cihlový dům v nízké zástavbě 
v klidné části města. V blízkosti par-
ku, nákupního střediska, pošty. Mož-
nost parkování u domu. Byt je po 
celkové rekonstrukci. Byt se zděnou 
koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,20 
m2, celková plocha bytu 28,20 m2. 
Prohlídka 15.6. v 14.30-14.45 hodin 
a 16.6. v 8.15-8.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 17.6. v 16.00 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, čís-
lo bytu 13, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Dům je po rekonstrukci 
(okna, balkony, střecha, zateplení). 
V blízkosti je dětské hřiště, autobuso-
vé stanoviště, Kaufland, Penny, ma-
teřská a základní škola. Dům s funkcí 
domovníka. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,40 m2, cel-
ková plocha bytu 29,80 m2. Prohlídka 
16.6. v 10.15-10.30 hodin a 17.6. 
v 14.00-14.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 17.6. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Svat. Čecha 1093, čís-
lo bytu 64, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Dům po rekonstrukci (okna, 
balkony, střecha, zateplení) se nachá-
zí v blízkosti dětského hřiště, autobu-
sového stanoviště, Kauflandu, Penny 
marketu, mateřské a základní školy. 
Dům s funkcí domovníka. Byt s bal-
konem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 66,75 m2, celková plocha bytu 
68,60 m2. Prohlídka 16.6. v 10.45-
11.00 hodin a 17.6. v 14.15-14.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 17.6. 
v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Jateční 197, číslo bytu 
5, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový zateplený dům v klidné části 
města v blízkosti školy, školky a su-
permarketu. Byt se zděným bytovým 
jádrem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 57,56 m2, celková plocha bytu 
62,81 m2. Prohlídka 15.6. v 15.15-
15.30 hodin a 16.6. v 10.00-10.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 17.6. 
v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Čáslavská 987, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v nízké zástavbě 
v blízkosti centra města, školy, školky 
a supermarketu. Byt s výklenkem 
a balkonem. Byt po rekonstrukci - 
nové PVC, bytové i vstupní dveře. 
Koupelna se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 56,40 m2, 
celková plocha bytu 58,76 m2. Pro-
hlídka 17.6. v 15.15-15.30 hodin 
a 18.6. v 10.45-11.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 22.6. v 15.30 hodin.

Lenka vACHtARČíkOvÁ,  
odbor správy domů
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Na dvou bohumínských hřbitovech se ještě letos objeví nová kolumbária. Město 
do jejich vybudování investuje více než milion. spolu s nimi vznikne také rozptylová 
loučka. Mezi pozůstalými je o ni zájem, nejbližší jsou totiž až v karviné nebo 
Havířově.

„Na žádném z našich hřbitovů kolumbárium 
dosud nemáme. Jediné funguje uvnitř smuteční 
síně ve Starém Bohumíně. Její interiér ale chceme 
příští rok rekonstruovat, a tak se musíme v před-
stihu postarat o důstojné přemístění uložených 

uren. S obnovením kolumbária tady už nepočí-
táme. Nachází se v patře a přístup zajišťují točité 
schody, což je pro starší generaci absolutně ne-
vhodné. Navíc je nutné jeho návštěvu předem 
domlouvat, protože smuteční síň není běžně 

přístupná jako hřbitovy,“ uvedl starosta Petr 
Vícha. Zástupci radnice loni objížděli místa 
posledního odpočinku v jiných městech a hle-
dali inspiraci. Nakonec se rozhodli pro vznik 
nových kolumbárií rovnou na dvou hřbitovech, 
ve Starém a Novém Bohumíně

Nová kolumbária by měla sloužit nejen 
k uložení pohřebních uren, ale také k vystavení 
fotografií zemřelých i k umístění drobných 
předmětů, svíček, květin či věnečků. Jejich stě-
ny budou z červených cihel a umělého kamene, 
aby vzhledově korespondovaly s historickými 
červenými stavbami, které jsou pro Bohumín 
charakteristické.

„Po vzniku nových kolumbárií se kapacita 
zvýší ze současných 150 schránek, kterými dis-
ponuje smuteční síň, na dvojnásobek. Na staro-
bohumínském hřbitově bude mít kolumbárium 
prozatím tři řady s 216 místy, na novobohumín-
ském to budou dva bloky pro téměř 100 uren. 
Velikost jednotlivých schránek jsme dimenzovali 
tak, aby se do ní vešly až čtyři urny v ozdobných 
obalech,“ sdělil Jan Hock z odboru rozvoje a in-
vestic bohumínské radnice. Dodal, že město už 
v předstihu vyčlenilo prostor na jejich případné 
rozšíření. 

Cihlová kolumbária doplní ještě letos rozpty-
lová loučka. Počítá se s ní ve Starém Bohumíně 
nedaleko stěn se schránkami pro pohřební urny. 
 Lucie BALCAROvÁ

Milovníci vojenské historie se konečně dočkají. Bohumínská 
»Pětka«, tedy památkově chráněný bunkr MO-s5 Na trati, se 
poprvé otevře v sobotu 6. června. Návštěvníky čeká řada 
novinek. 

Sezona v pěchotním srubu měla 
původně začít už první dubnovou 
sobotu, ale vzhledem k vyhlášení 
nouzového stavu si návštěvníci 
museli na otevření počkat. Dílčí 
opatření ale i po zpřístupnění vo-
jenského muzea ve srubu přetrvá-
vají. Průvodci budou mít rukavice 
a roušky, s ochranou dýchacích 
cest musí počítat i návštěvníci. 

Stejně jako s dezinfekcí rukou. Sní-
ží se také počet lidí ve skupinách 
a prohlídky budou probíhat kaž-
dých 30 minut.

Od loňské sezony se expozice 
objektu rozrostla o několik nových 
prvků. Návštěvníci uvidí zdařilé 
repliky muničních beden pro kulo-
mety, vojenské uniformy ušité 
podle meziválečných předpisů 

a budou mít možnost pozorovat 
okolí nově osazeným stěnovým 
periskopem. Svůj čas věnovali čle-
nové Klubu vojenské historie Bo-
humín i běžné údržbě a opravám. 
V závěru prohlídky bude možné 
vidět interiér vybaveného pancéřo-
vého zvonu, a to díky panorama-
tické kameře. Pětka se tak stala 
jedním z mála pevnostních muzeí, 
která tento prostor návštěvníkům 
ukazují. 

Během následujících měsíců 
proběhne revitalizace expozice 
v ubikacích mužstva. Jedním z no-

vých exponátů se stane »oživený« 
poplachový zvonek. Během letních 
prázdnin členové klubu připravují 
tradiční noční provázení či novou 
expozici v Šedé vile.

Také letos bude objekt, který je 
jedním ze zastávek Technotrasy 
Moravskoslezského kraje, přístup-
ný každý víkend a během státních 
svátků, a to do konce září a 28. říj-
na od 14 do 18 hodin. Nezměnilo 
se ani vstupné, dospělí zaplatí 50 
korun, děti do 15 let mají vstup 
zdarma. Více informací na www.
bunkr-bohumin.cz, na facebooku 
a instagramu.

 Michal HEJDA, Pavel sEkERA,
 kvH Bohumín

Opětovné zahájení tréninkových procesů jednotlivých spor-
tovních klubů vrátilo do haly také mladé bohumínské flor-
balisty. Po zrušení stávající sezony se tak už hráči 1. sC Bo-
humín '98 začali chystat na další ročník svých soutěží. Navíc 
do svého středu pozvali i nováčky.

Do tréninku se pustili hned, 
kdy to umožnila rozvolňovací 
opatření, tedy od 12. května. 
„Původně byl záměr uzavřít sezo-
nu na konci pátého měsíce, ale 
vzhledem k výpadku kvůli koro-
naviru poběží naše tréninky až do 
25. června. Hrát budeme i pří-
pravné duely,“ prohlásil sekretář 
klubu Ondřej Veselý s tím, že do 
sportovní haly teď mohou přijít 
i děti, které florbal organizovaně 
nikdy předtím nehrály.

Nejmenší kategorie přípravky 
a elévů (děti od 6 do 9 let) trénují 

vždy v úterý a ve čtvrtek od 16.30 
do 17.45 hodin, po nich následu-
je kategorie mladších žáků (10 
a 11 let). „Možnost připojit se 
k nám jsme nabídli také dětem, 
které se přihlásily do Akademie 
florbalu na ZŠ ČSA. A potěšilo 
nás, že i když projekt kvůli pande-
mii běžel jen tři týdny, několik 
malých florbalistů dorazilo i do 
haly. Akademie tak bude pokračo-
vat,“ dodal Ondřej Veselý. 

 (bir)

kvůli opatřením v souvislosti s virovou nákazou musela bo-
humínská radnice zrušit jarní vítání občánků. Nyní přichází 
s náhradním termínem pro děti, které se narodily od 7. pro-
since loňského roku do konce letošního dubna. Pokud bude 
mezi rodiči o slavnostní obřad zájem, uskuteční se na začátku 
července.

„Komise pro občanské záležitosti 
plánuje vítání občánků v případě 
zájmu rodičů a za stanovených hy-
gienických podmínek na sobotu  
4. července dopoledne,“ potvrdila 
vedoucí organizačního odboru 

bohumínské radnice Miroslava 
Šmídová.

Rodiče se mohou informovat 
a závazně přihlásit na čísle 596 
092 135. Přihlášky radnice přijí-
má do 26. června. (yak)

Pohřební schránky se stěhují do otevřeného prostoru

kus historie okem moderní kamery

Florbalisté vítají i nováčky Prázdninové vítání Bohumíňáčků

Po nucené odstávce se od 8. června otevírá solná jeskyně ve Vrch-
lického ulici. Provoz bude probíhat za dodržení doporučených 
hygienických opatření a pouze po předchozí objednávce na čísle 
608 608 955.

Jeskyňka otevírá

Vizualizace umístění prvních dvou bloků kolumbárií na novobohumínském hřbitově.
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VZPOMÍNKY

Se zármutkem oznamujeme, 
že nás po krátké těžké nemoci 17. května opustil 

pan Aleš ŠÍMA.


Poslední rozloučení se konalo 22. května 

ve Starém Bohumíně.
Kdo jste ho znali, věnujte mu vzpomínku.

Manželka Jana, synové Petr a Pavel s rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

8. června si připomeneme nedožité 80. narozeniny 
naší maminky, babičky, prababičky a tchyně, 

paní Ireny STOLARCZYKOVÉ.


Zároveň 19. září vzpomeneme 
2. výročí jejího úmrtí.
Zarmoucená rodina.

Milovali jsme tě a navždy tě budeme milovat. V slzách, bolesti i trápení. 
Osud nás nečekaně rozdělil a my jsme ti nestačili říct, že život s tebou byl krásný. 

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným 
a známým smutnou zprávu, že nás navždy opustil 
náš milovaný syn, manžel, tatínek, dědeček, tchán, 

švagr, bratr a strýc, 
pan Milan ZÁMEČNÍK.

Zemřel nečekaně 7. května ve věku 60 let. 
Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou 
uctí jeho památku. Zarmoucená rodina.

29. května si připomínáme 
nedožité 55. narozeniny 

pana Romana WITOSZE.

Zároveň 23. června vzpomeneme 
3. smutné výročí jeho úmrtí.


Za tichou vzpomínku děkuje manželka a synové.

S největší láskou, co v srdíčku máme, stále na tě, Zdenečku, vzpomínáme.

22. dubna uplyne 16. smutné výročí úmrtí 
našeho vroucně milovaného a nenahraditelného 

manžela, bratra, otce, strýce a dědečka, 

pana Zdenka KUPKY. 


S láskou, úctou a bolestí v srdci stále vzpomíná 
manželka Elena a celá rodina.

4. června uplyne již 10 let od úmrtí 

paní Jiřiny KRÁLOVÉ ze Záblatí.

 

S láskou vzpomínáme na skvělou manželku, 

maminku i babičku. 

Manžel Miroslav a dcery s rodinami.

Už jen kytičku na hrob vám můžeme dát, chviličku postát a tiše vzpomínat.

26. května uplynulo 25 let, kdy nás navždy opustil můj tatínek, 

pan František REMIN.
6. září by se dožil 95 let.


Zároveň 29. května vzpomínáme nedožitých 90 let mé maminky, 

paní Edeltraudy REMINOVÉ.
5. července uplyne 11 let od jejího úmrtí.

Na laskavé rodiče s láskou a úctou vzpomínají dcera Věrka 
s manželem Vláďou, vnuci René a Kamil s rodinami, 
pravnoučata Karolínka, Izabelka, Adélka a Sofinka. 
Ke vzpomínce se připojuje synovec Karel s rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

10. června vzpomeneme nedožité 60. narozeniny 

pana Arnošta HONKYŠE.
Zároveň jsme si 19. ledna připomněli 

10. výročí jeho úmrtí.


S úctou a láskou vzpomíná bratr s rodinou.

S hlubokým zármutkem oznamuji, 
že nás  po dlouhé nemoci, ve věku 71 let, 

26. dubna navždy opustil můj bratr, 

pan Ondřej KUREK. 


I když již není mezi námi, 
v našich srdcích a vzpomínkách zůstane napořád. 

Sestra Jana s rodinou.

BLAHOPŘÁNÍ

30. května oslaví zlatou svatbu manželé 

Jaroslava a Ferdinand BURSZYKOVI. 
Padesát let již trvá váš společný let, z mladíka kmet 

a z mladice jakbysmet. Ač váš život nebyl jen samý med, 
nikdo nehádal by vám to teď. Jeden k druhému patříte, 

vidím, jak spolu záříte. To je pohled nejkrásnější, 
přejí vám to vaši nejmilejší. 

Dcera Iva s rodinou, syn Petr a bratr Mirek s rodinou.
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kAM v BOHuMíNĚ?

KINO

 ● 1.6. v 19 hodin AFRIKOU NA 
PIONÝRU. Slovensko (Road 
Movie), 2019, od 12 let, 104 mi-
nut, 100 Kč.

 ● 2.6. a 3. 6. v 19 hodin V SÍTI. 
Česko (Dokument o zneužívání 
dětí na internetu), 2020, od 15 
let, 100 minut, 100 Kč.

 ● 4.6. v 19 hodin MIZEROVÉ 
NAVŽDY. USA (Akční / Komedie), 
2020,  titulky, od 12 let, 124 mi-
nut, 100 Kč.

 ● 5.6. a 6.6. v 19 hodin LOV. USA 
(Thriller / Satirická komedie), 
2020,  titulky, od 15 let, 90 minut, 
120 Kč.                                         

 ● 8. 6. a  9.6. v 19 hodin EMMA. 
Velká Británie (Komedie / 
Drama), 2020, titulky, přístupný, 
124 minut, 120 Kč.

 ● 11.6., 13.6. a 14. 6. v 19 hodin 
BOURÁK. Česko (Komedie), 
2020, od 12 let, 110 minut, 130 
Kč.

PRO DĚTI

 ● 7.6. v 10 hodin BACILY A VIRY. 
Hudebně-vzdělávací show pro 
děti zpěváka Pavla Nováka. 
Kinosál, 100 Kč.

 ● 14.6. v  10 hodin LEDOVÁ 
SEZÓNA: ZTRACENÝ POKLAD. 
Animovaný film USA, 2019, da-
bing, 90 minut, 120 Kč.

HUDBA

 ● 7.6. v 19 hodin  PAVEL NOVÁK: 
ŠLÁGRY ZE ŠLÁGRU. Koncert 
zpěváky, baviče a vypravěče. 
Kinosál, 100 Kč.

 ● 12.6. v 19 hodin SLUNÍČKO. 
Koncert bohumínské vokální 
skupiny. Kinosál, 100 Kč.

KNIHOVNA

Do 30.6. automatické prodlouže-
ní všech výpůjček a upomínková 
amnestie.

TEEN ZÓNA 

Všední dny (kromě středy) ve 13-
17 hodin PLAYSTATION A STOLNÍ 
FOTBÁLEK.
Vstup od 11 do 19 let s platným 
čtenářským průkazem.
Rezervace na na knihovna-
-teen@k3bohuminutcz nebo 

731 130 718. 

BESEDY

P ř e d n á š k o v á  m í s t n o s t 
knihovny

 ● 11.6. v 18 hodin NA KOLE NA 
DAMÁVAND. Přednáška Marka 
S o v y  o   v ý p r a v ě  n a  k o l e 
z Olomouce do Iránu. 50 Kč.

VÝSTAVY

 ● Do 9.6.  PŘÍRODA ISLANDU. 
Výstava fotografií Petra Kahánka. 
Galerie na schodech knihovny.

 ● 9.6. v 17 hodin NÁVRAT KE 
K O Ř E N Ů M :  P I N H O L E  & 
KYANOTYPIE. Slavnostní ukonče-
ní výstavy fotografií Jiřího 
Hanzela. Foyer kina.

 ● 10.6. v 18 hodin PO SEDMI 
LETECH... Vernisáž výstavy 
Fotoklubu Bohumín. Foyer kina.

 ● Od 10.6. SPOUŠŤ. Výstava fo-
tografů Iva Handzela a Jakuba 
Frajkovského. Galerie na scho-
dech knihovny.

MARYŠKA 

nám. TGM 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 
577 722
Každé úterý a čtvrtek od 15 do 
18 hodin.

OSTATNÍ AKCE

 ● 14.6. v 10.30 hodin POUTNÍ 
MŠE V ZÁBLATÍ. V parčíku poblíž 
pošty.

SPORT

FOTBAL
 ● 3.6. v 17.30 hodin FK BOSPOR 

– FC BÍLOVEC (MS přebor). 
Přípravný zápas.   

 ● 10.6 .  v   17.30 hodin FK 
BOSPOR – FC HLUČÍN (MSFL). 
Přípravný zápas. 

AQUACENTRUM

pondělí až čtvrtek:  6-21 hodin
pátek:  10-21 hodin
víkendy a svátky:  8-21 hodin
každé pondělí a středu v 19.30 
hodin aquaerobic
SAUNOVÝ SVĚT (finské sauny 
a whirlpool)

pondělí až čtvrtek + víkendy: 
8-21 hodin
pátek: 10-21 hodin

SPORTOVNÍ HALA 

denně v 9-21 hodin, v provozu 
šatny i sprchy

BOSPORKA

denně v 9-21 hodin, v provozu 
šatny i sprchy
LEZECKÁ STĚNA
denně ve 12-20 hodin
CVIČENÍ
každé pondělí a středu v 17-18 
hodin
rezervace 730 521 457, bospor-
ka@bospor.info

ADVENTURE GOLF

denně v 9-19 hodin

Bohumínský psí útulek uvítá první návštěvníky. Od 
neděle 31. května bude otevřeno podle běžné letní 
provozní doby. V pondělí, čtvrtek a pátek od 15 do 
17 hodin, v úterý od 7 do 9 a v neděli od 14 do 18 
hodin. Ve středu a v sobotu má útulek zavřeno. Vra-
cí se také venčení psů, které probíhá za příznivého 
počasí v neděli od 14.30 do 17.30 hodin. A uskuteční 
se i odložená brigáda, dobrovolníci mohou pomoci 
v neděli 14. června od 9 do zhruba 12 hodin.
 (luk)

Návštěva útulku

Moravskoslezské divize F se na jaře kvůli koronavirové epidemii ani nerozjela, a tak 
po pár týdnech volna a individuálních trénincích se bohumínský účastník čtvrté 
nejvyšší soutěže zase vrací do přípravného režimu. Aby na novou sezonu Bospor 
znovu ideálně sestavil tým a vyladil formu, k tomu týmu trenéra Martina špičky 
poslouží přípravné duely.

Přátelákům jsou teď na hřišti ve Fotbalovém 
areálu Pavla Srnička zprvu vyhrazeny hlavně 
středy. Bospor má za sebou utkání se Stonavou, 
které podlehl 1:3, dále Bohumíňáci rovněž 
změřili síly s divizním rivalem z Heřmanic. 
„Potřebujeme si zase navyknout na zápasový 
rytmus a také se otevírá prostor vyzkoušet ně-

které nové hráče,“ řekl kouč Martin Špička.
Pokračovat bude ale tým v přípravě i dál. 

Mužstvo čeká 3. června od 17.30 hodin zápas 
s Bílovcem a pak i dva bonbónky. Ve středu 10. 
června ve stejný čas duel s třetiligovým Hlučí-
nem v sestavě s někdejším kanonýrem Bospo-
ru Jakubem Padýchem. A pak hlavně v sobotu 

20. června od 16 hodin pravá bitva o Bohumín 
se záblatským Slovanem. „K tomu utkání chys-
táme i řadu doprovodných akcí,“ naznačil před-
seda klubu Ivo Cichoň.

Po pauze se pak už družstvo zaměří na pří-
pravu na očekávaný start nové sezony. „Zatím 
máme potvrzeny dva přípravné duely, ale další 
určitě ještě budou následovat,“ dodal trenér 
Martin Špička. V sobotu 11. července se 
Bospor představí na hřišti Lokomotivy Petro-
vice a v sobotu 25. července od 10.30 hodin 
doma přivítá znovu Bílovec. (bir)

Dorostenecké období bývá v řadě sportů hodně specifickou 
a zlomovou kategorií. Předloni ve fotbalovém Bosporu dospělo 
vedení klubu k názoru, že pokud rozklížený tým nebude mít 
dost kvalitních hráčů a nenajde se trenér, který partu mladíků 
ukočíruje, nemá cenu tuto kategorii v soutěžích ani obsazovat. 
Na rok se dorostenců ujal záblatský slovan, ovšem od nové se-
zony už se znovu vrátí tým mladých fotbalových nadějí za park.

Kategorie fotbalového Bosporu 
tak budou znovu kompletní. 
Ostatně to byl jeden z cílů, které si 
loni zvolený předseda Ivo Cichoň 
vytýčil. „Podstatné ovšem bylo, že 
jsme vyřešili situaci po personální 
stránce, bez toho by to nemělo cenu. 
Posledních pár let u nás dorost sko-

míral, až teď se zase otevírá šance, 
aby se tato kategorie stala zásobár-
nou kvalitních fotbalistů pro všech-
ny týmy našeho města,“ pozname-
nal předseda FK Bospor Ivo 
Cichoň.

Družstva se ujme Dušan Socha, 
se kterým bude o východu borců 

pečovat Pavel Grygiel. Je to trochu 
zvláštní situace, protože Socha pů-
sobí i v roli předsedy Slovanu Zá-
blatí, roky však oblékal divizní 
dres Bosporu. „Bylo prioritou, 
abychom se spolu dohodli. Dušan 
Socha u nás vedl žáky, kluci za ním 
jdou, je tam řada fotbalistů s po-
tenciálem. Hlavně mu drtivá vět-
šina kluků prošla rukama, takže ví, 
do čeho jde,“ řekl Ivo Cichoň.

„Vím, jaký tam je potenciál, proto 
jsem nabídku klubu přijal. A jsem 
rád, že se mnou bude u týmu i Pa-
vel Grygiel. S dorostenci to fakt není 
snadné, kluci už mají spoustu ji-

ných zájmů. Je to pro nás oba velká 
výzva,“ uvedl zároveň hrající před-
seda Slovanu Záblatí. Jisté tak je, že 
Dušan Socha bude letos doslova 
na roztrhání. Na novou roli se ale 
těší. „Začít máme v okresním pře-
boru, ale pokud by se naskytla šan-
ce přihlásit tým do krajské soutěže, 
bylo by to fajn. Kvalitu na to mít 
budeme. Chci prosazovat i větší 
spolupráci s A mužstvem a věřím, 
že z těchto kategorií opravdu budou 
jednou čerpat kvalitní hráče všech-
ny bohumínské týmy,“ dodal Du-
šan Socha. Domácí zápasy budou 
v nové sezoně hrát bohumínští 
dorostenci za parkem v soboty od 
10 hodin. (bir)

Přáteláky prověří divizní formu

Dorost míří z kopce dolů

Od 29.5. do 16.6. Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz

 ● 27.5. a 10.6. v 8-16 hodin 
SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny 
a produkty regionálních výrob-
ců, ochutnávka zabíjačkových 
specialit. Nám. TGM.
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Společnost Rail Cargo Carrier – Czech Republic s.r.o. 
patří mezi 5 největších tuzemských železničních 
nákladních dopravců. Je součástí nákladní divize 
Rakouských spolkových drah (ÖBB). 

 Zajímáte se o práci v oboru železniční nákladní 
dopravy a chcete pracovat v stabilní společnosti 
se silným nadnárodním zázemím? 

 Jste zkušený odborník s praxí v železničním 
provozu a hledáte nové uplatnění nebo 
uvažujete o změně zaměstnání? 

DEJTE NÁM O SOBĚ VĚDĚT!!! 

Pošlete nám svůj životopis. Jakmile se objeví volné 
pracovní místo, které by mohlo odpovídat Vašim 
schopnostem a dovednostem, dáme Vám vědět. 
 

career.cz@railcargo.com 

 

 

Majka fialová
(Meloe violaceum)
v Česku žije dvanáct druhů majek, většina z nich patří k vzác-
ným druhům. Z tohoto důvodu jsou všechny naše majky 
chráněné zákonem. Dříve byly hojnější, nyní můžeme kromě 
majky fialové narazit nejspíše na m. obecnou a m. vrásčitou. 

Majka fialová patřila kdysi 
k hojným jarním druhům, dnes 
se vyskytuje už jen jednotlivě. 
Na Bohumínsku ji poprvé nale-
zl letos v dubnu Pavel Čempěl 
v přírodní památce Hraniční 
meandry Odry. Žije na suchých 
loukách a travnatých mezích 
a stráních. Na vhodných lokali-
tách se vyskytuje od nížin až po 
vrcholy hor – byla nalezena do-
konce pod vrcholem Sněžky. 
Larvy se živí vajíčky především 
samotářsky žijících druhů včel. 
Dospělí brouci vylučují při 
obraně jedovatou látku kantha-

ridin, která v tak nepatrném 
množství není pro člověka ne-
bezpečná.  
 text: Jiří šuHAJ, foto: Pavel Čempěl

Příroda Bohumínska – 
brouci (257)

www.jaropojisteni.cz

Spočítej

Zadejte SPZ a zjistíte,
kolik ušetříte!

5T1 0680
Bohumín, nám. T. G. Masaryka 944, mob. 602 607 454

POVINNÉ RUČENÍ
od 1.054 Kč ročně

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

REALITY
 ● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 

883.
 ● Koupím garáž v Bohumíně, možný 

i pronájem. Tel.: 604 656 919.
SLUŽBY

 ● Čištění koberců, židlí, sedaček, in-
teriéru aut. Kärcher. Tel.: 724 088 643, 
www.cistyautointerier.cz. 

 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861. 
RŮZNÉ

 ● Vykupujeme různé starožitnosti, 
staré věci i poškozené, případně celé 
pozůstalosti. Platíme hotově, přijede-
me. Děkujeme za nabídku. Tel.: 602 
796 422.

 ● Med z Jeseníků od Luďky za par-
kem. Tel.: 776 684 719.

INZERCE

už pět let působí při sokolu Záblatí oddíl všestrannosti pro 
děti a mládež. Jeho členové mu familiárně říkají »sportovky« 
a dostaveníčko mají každé pondělí odpoledne. Po dlouhé 
vynucené pauze se sešli v půlce května a konečně se opět 
pořádně vydováděli.

„Ve sportovkách především cvičí-
me, ale také tvoříme a děti se i ně-
čemu přiučí. Věnujeme se napří-
klad přírodě, poznávání stromů, 
květin,“ popsala onu všestrannost 
z názvu vedoucí oddílu Tereza 
Worková. Do sportovek chodí 
malí sokolíci od tří do dvanácti let 

ze Záblatí, z centra Bohumína 
i z Rychvaldu. Nyní po delší době 
znovu společně vyrazili na hřiště. 
Děti se vyloženě těšily a spojenost 
byla vidět i na rodičích. Měli čas 
jen pro sebe a mohli si na chvíli 
oddechnout.  (red)

Malí sokolíci už zase cvičí

Foto: tereza Worková

 ●Řádkovou inzerci (koupě/prodej/výměna) lze podat prostřednictvím online formulá-
ře na www.bohumin.cz, sekce Zpravodajství, rubrika Inzerce, nebo osobně v infocentru 
radnice. Zájemci o plošnou reklamu (v rámečku s fotkou či logem) volejte  731 130 672.


